第２回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１８年５月２５日（木）１０：００～１１：３０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階会議室

３ 出席者
  小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小川システム科学技術学部長、室伏
生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、桒原木材高度加工研究所長、

加藤教授、青山教授、稲元教授、山本教授、倉田監事

４ 議事概要
○議題
（１）教員の人事に関する事項について
 ①教員採用の手続きについて
   教員採用に係る手続き及び１９年３月退職に係る教員採用のスケジュールについて

最終的な確認を行い、了承された。
   また昇任の手続きについては、現在ルールを作成中であり、６月末までには決定し

たいとの報告があった。

②教員の採用について
  総合科学教育研究センターにおける英語教員の公募（案）について、公募内容の確

認・検討が行われた。

○報告
（２）学生募集について
 今年度の学生募集について説明が行われた。

（３）平成１８年度卒業（修了）見込者の進路について
  平成１９年３月卒業（修了）見込者の進路情報について報告が行われた。

（４）平成１８年度研究費の概要について
  受託研究・共同研究・奨学寄付金の受入状況及び地域共同研究センター産学連携事業

の採択状況について報告が行われた。

（５）平成１８年度前期卒業・修了式について
  平成１８年９月２９日（金）午前１０時３０分より秋田キャンパスにて行う。

○その他
 ・大学の設備の更新、食堂の改善に関して意見交換が行われた。

５ 今後の開催予定について
次回は、６月２９日（木）午後２時より開催予定。

以 上